HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 58-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 11 tháng 4 năm 1984

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 58-HĐBT NGÀY 11 THÁNG 4 NĂM 1984

VỀ VIỆC THÀNH LẬP UỶ BAN QUỐC GIA DÂN SỐ VÀ SINH ĐẺ

CÓ KẾ HOẠCH.

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Căn cứ đề nghị của Bộ trưởng Bộ Y tế và thủ trưởng các ngành hữu quan ở Trung ương.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Uỷ ban Quốc gia dân số và sinh đẻ có kế hoạch. Thành viên của Uỷ ban

Quốc gia dân số và sinh đẻ có kế hoạch gồm có:

1. Đồng chí Võ Nguyên Giáp, Phó chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng - Chủ tịch Uỷ ban.

2. Đồng chí Đặng Hồi Xuân, Bộ trưởng Bộ Y tế - Phó Chủ tịch thường trực.

3. Đồng chí Đào Thiện Thi, Bộ trưởng Bộ Lao động - Phó chủ tịch.

4. Đồng chí Nguyễn Thị Bình, Bộ trưởng Bộ giáo dục - Uỷ viên.

5. Đồng chí Vũ Quang Tuyến, Phó Chủ nhiệm Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước - Uỷ viên.

6. Đồng chí Trần Lâm, Chủ nhiệm Uỷ ban Phát thanh và truyền hình Việt Nam - Uỷ viên.

7. Đồng chí Vũ Mão, Bí thư thứ nhất Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh -

Uỷ viên.

8. Đồng chí Nguyễn Thị Như, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam - Uỷ viên.

9. Đồng chí Phạm Thế Duyệt, Phó Chủ tịch Tổng Công đoàn Việt Nam - Uỷ viên.

10. Đồng chí Nguyễn Ngọc Sơn, Tổng Cục phó Tổng cục Thống kê - Uỷ viên.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3310